EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018 do Concurso

Público Municipal, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no período de 11/08/2023 a 30/08/2023, no Setor de

Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço Municipal, munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 033/2023, para realização de avaliação médica pré-

admissional.

Os(as) candidatos(as) convocados(as) devem comparecer para a escolha de vagas no dia 1º de setembro de 2023, sendo o cargo de Atendente ao Educando às 9 horas, o

cargo de Secretário(a) Escolar às 9h15min e o cargo de Professor(a) às 9h30min, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado na Rua Azevedo Portugal, nº 1536 -

Centro. Após a escolha de vagas, todos(as) os(as) convocados(as) aptos(as) devem comparecer no período de 31/08/2023 a 09/09/2023 no Departamento de Pessoal do Município,

acompanhados(as) da documentação exigida conforme Anexo II.

A posse de seus cargos, será no dia 11/09/2023, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido, fica estipulado o constante no Artigo 15 da Lei Complementar

nº120/2020.

CARGO: ATENDENTE AO EDUCANDO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49306834 Eros Eduardo De Auda Prestes 135667889 10/10/1998 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 57

49318092
Vitoria Gabrielle Andreote Dos Santos

Pinto
130587356 03/03/1999 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 58

49320143 João Maria Dos Santos 14579763 11/07/1960 90,00 12,50 45,00 NCPI 22,50 10,00 59

49316826 Afablana Dias Nunes 94666953 05/10/1984 90,00 12,50 45,00 NCPI 22,50 10,00 60

49321538 Samuel Staciaki Da Silva 13624519-8 27/11/2000 90,00 12,50 45,00 NCPI 22,50 10,00 61

49314054 Luiz Sérgio Gonçalves 96266480 16/01/1986 90,00 12,50 40,00 NCPI 25,00 12,50 62

49311516 Maximiano Augusto Berti Cecura 125033032 01/11/1995 90,00 12,50 40,00 NCPI 25,00 12,50 63

49310638 Oseias Costa 129777699 25/06/1997 90,00 12,50 40,00 NCPI 25,00 12,50 64

49311860 Angelo Gabriel De Lima 140949140 16/05/2001 90,00 12,50 40,00 NCPI 25,00 12,50 65

CARGO: PROFESSOR(A)

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a
Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49316524 Noemi Dos Santos Goncalves 105711344 09/12/1987 70,75 9,00 40,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 71,75 458

49318486 Thaís Corrêa Volupca 65519550 31/12/1978 69,75 9,00 36,00 NCPI 18,00 6,75 2,00 71,75 459

49300616 Mara Aparecida Braz 72604245 15/04/1978 68,75 9,00 44,00 NCPI 9,00 6,75 3,00 71,75 460

49311329
Daiane Cristina Aparecida De

Paula
124530962 20/07/1993 71,50 6,75 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 71,50 461

49314678 Paola Cibele Belo 105595808 09/03/1994 71,50 6,75 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 71,50 462

49322256 Dienifer Zaider Penteado 13.178.119-9 08/06/1995 71,50 6,75 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 71,50 463

49302803 Olga Maria Maibuk Polzin 80966229 06/01/1976 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 464

49313406
Geslaine Kochaniuk Lepinski De

Deus
82527508 21/01/1982 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50

NAP
71,50 465

49301342 Juliana De Lourdes Temitski 86631962 12/05/1984 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 466

49321512 Denise Ferreira 123690311 22/04/1988 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 467

49322911 Paula Andressa Amaral 105899637 28/03/1989 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 468

49301906 Robson Ferreira Pessoa 102530543 15/07/1993 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 469

49300893 Silvia Dos Santos 132820163 20/06/1997 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 470

49318723 Vanessa Pellizzari 135887293 10/01/1998 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 471

49323087 Amanda Pazinato 13.935.149-5 04/09/1999 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 71,50 472

49308744 Elisangela Borges 83201126 27/11/1983 70,50 6,75 48,00 NCPI 9,00 6,75 1,00 71,50 473

49301628 Isabel Oliveira Santos Braz 134222840 07/06/1962 69,50 9,00 44,00 NCPI 12,00 4,50 2,00 71,50 474

49313799
Francielly Cristina Wisnievski

Trelha Leite
80040865 22/10/1982 68,50 6,75 40,00 NCPI 15,00 6,75 3,00 71,50 475

49317972 Elaine Dos Santos Vieira 110143850 26/05/1994 68,50 6,75 40,00 NCPI 15,00 6,75 3,00 71,50 476

49309543 Devadir Vicente 86030357 12/12/1983 68,50 9,00 40,00 NCPI 15,00 4,50 3,00 71,50 477

49318549 Aliny Prestes Dos Santos 124905010 18/09/1993 71,25 4,50 48,00 NCPI 12,00 6,75 NAP 71,25 478

49314104 Eliara Gonçalves De Lima 13128551-5 17/10/1995 71,25 4,50 48,00 NCPI 12,00 6,75 NAP 71,25 479

49301805 Jaqueline Fracaro 12799902-3 11/11/1997 71,25 6,75 48,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 71,25 480

49300803 Denise Kudelski Tractz 82246002 20/06/1983 71,25 9,00 48,00 NCPI 12,00 2,25 NAP 71,25 481

49324687 Isabelly Menão Santos 13214266-1 31/05/1996 71,25 9,00 48,00 NCPI 12,00 2,25 NAP 71,25 482

49313742 Eliane Chaves 61107290 01/10/1974 70,25 6,75 44,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 71,25 483

49319180 Gislaine Fabricio Ferreira 9215664-8 12/09/1986 70,25 6,75 44,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 71,25 484

49301185 Josiane Da Cruz De Melo Gaspar 103031745 05/04/1992 70,25 6,75 44,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 71,25 485

49307914 Valdivina Dos Santos 72534484 06/05/1976 69,25 6,75 40,00 NCPI 18,00 4,50 2,00 71,25 486

49309274 Maria Do Belem Vargas 21094390 28/08/1957 68,00 4,50 44,00 NCPI 15,00 4,50 3,00 71,00 487

CARGO: PROFESSOR(A) DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a
Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49305965 Josiel Chicouski 97400466 11/05/1988 76,00 4,50 52,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 78,00 50

CARGO: SECRETÁRIO(A) ESCOLAR

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49309428 Helielton Barbosa De Souza 13.519.093-4 26/10/1997 82,50 NCPCG 45,00 7,50 22,50 7,50 73

49315729 Alice Maria Kinal 131361297 04/05/1995 82,50 NCPCG 45,00 10,00 22,50 5,00 74

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 08 de agosto de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO LOTAÇÃO NÚMERO DE VAGAS

ATENDENTE AO EDUCANDO

E. M. ABÍLIO FABRICIANO DE OLIVEIRA 01

E. M. CAPITÃO WAGNER 02

E. M. SÃO JOSÉ 02

CMEI EMÍLIA DOMINICO 01

CMEI IZABEL DE OLIVEIRA PACHECO 01

CMEI JOCEMARA 01

E. M. CARMEM TEIXEIRA 01

TOTAL 09

CARGO LOTAÇÃO NÚMERO DE VAGAS

SECRETÁRIO(A) ESCOLAR E. M. CAPITÃO WAGNER 01

E. M. SÃO PEDRO 01

TOTAL 02

CARGO LOTAÇÃO Nº DE VAGAS MANHÃ Nº DE VAGAS TARDE

PROFESSOR(A)

E. M. ABÍLIO FABRICIANO DE OLIVEIRA - 02

F. M. CAPITÃO WAGNER 01 -

E. M. DALILA H. TEIXEIRA - 02

E. M. DOM BOSCO 02 -

E. M. DOMINGOS SÁVIO - 01

E.M. PROFª ELCÍDIA DE SANTA MARIA
PEREIRA

01 -

E. M. ENOCH TAVARES - 01

E. M. FRANCISCO CONTINI - 01

E.M. GABRIEL HUGO RIOS - 01

E.M. HILDEGARD BURJAN 01 02

E. M. INÁ RIBAS CARLI 01 03

E. M. IRENE GUIMARÃES PUPO - 02

E. M. MANOEL MOREIRA - 02

E. M. PROF. PEDRO ITARARÉ - 01

E. M. PROF. RUY VIRMOND MARQUES - 01

E. M. PROFª CARLITA G. PUPO - 02

E. M. SÃO PEDRO 01 02

TOTAL 07 23

CARGO LOTAÇÃO Nº DE VAGAS MANHÃ Nº DE VAGAS TARDE

PROFESSOR(A) DE ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

E. M. ABÍLIO FABRICIANO DE

OLIVEIRA
- 01

TOTAL - 01

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Original e Fotocópia);

 Cédula de Identidade (Original e Fotocópia);

 C.P.F. (Original e Fotocópia) e C.P.F. Filhos (Original e Fotocópia);

 Diploma ou Certificado de Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio (Original e Fotocópia);

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia);

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia);

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2);

 Certificado Militar (Fotocópia);

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia);

 Declaração de Imposto de Renda (Fotocópia);

 Carteirinha de vacinação COVID 19 (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022, para obter as mesmas, favor acessar o seguinte link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

 Nº de conta salário - Caixa Econômica Federal;

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica;

 02 Fotos 3x4 – Recentes;

 Laudo Médico Pré-Admissional;

 Ficha de encaminhamento de escolha de vagas.

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

	ANEXO I
	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2023-08-09T13:01:24-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1